П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
от 13 октября 2020 г. № 1394 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского городского округа Ставропольского края »;
от 23 июня 2022 г. № 983 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 1394»;
от 13 июня 2023 г. № 869 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 1394».
3. Возложить исполнение функций организатора открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края на управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

                              Н.В.Конкина
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края

А.И.Бабыкин
Визируют:
Начальник правового отдела
администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина
Управляющий делами администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

	                    Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             А.А.Брянцев

	Утверждено

	постановлением администрации Петровского муниципального округа
Ставропольского края

	от                 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края
Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Положение) определяет порядок деятельности конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия создана в целях проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - конкурс).

3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

Задачи и функции конкурсной комиссии

4. Основной задачей конкурсной комиссии является рассмотрение заявок на участие в конкурсе и проведение конкурса в целях заключения договора управления многоквартирным домом с победителем конкурса.
5.   Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;
оформляет и подписывает протокол вскрытия конвертов;
оценивает заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на соответствие требованиям, установленным пунктом 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом" (далее - Правила);
принимает решение о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя, представившего заявку на участие в конкурсе (далее - претендент), участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 18 Правил;
в случае установления фактов несоответствия участника конкурса требованиям к претендентам, установленным пунктом 15 Правил, отстраняет участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.
Порядок работы конкурсной комиссии

6. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее пяти человек.

7. Состав конкурсной комиссии утверждается правовым актом администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и формируется из представителей администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, депутатов Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края.

В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.

8. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать два года.

9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.

10. Председатель конкурсной комиссии:
руководит деятельностью конкурсной комиссии, организует ее работу;
формирует проект повестки дня заседания конкурсной комиссии;
дает поручения секретарю и членам конкурсной комиссии.
11. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

12. Секретарь конкурсной комиссии:
извещает членов конкурсной комиссии о проведении заседания конкурсной комиссии и о повестке дня заседания конкурсной комиссии;
регистрирует заявки на участие в конкурсе;
ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
13. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председательствующим на заседании конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии в день их принятия оформляется протоколом, который подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.
Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

                     Ю.В.Петрич